
CPF: ***834003**
Data: 24/04/2024

IP com n°: 192.168.1.87
www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php

?id=2424

ISSN 2764-7242

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS/MA

EXECUTIVO

Volume: 11 - Número: 545 de 24 de Abril de 2024

DATA: 24/04/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do  Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio 

https://www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php, podendo ser 

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, 

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99988352034

E-mail: diariooficial@esprantinopolis.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

RUA GETÚLIO VARGAS, Nº S/N CENTRO, CEP: 65750-00

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Esperantinópolis

aDOM 1/3www.esperantinopolis.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 545/2024 - 24/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7242

SUMÁRIO

EXECUTIVO

PORTARIA: Nº 119/2024 - O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES 

QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO; 

CPF: ***.834.003-** - Data: 24/04/2024 - IP com n°: 192.168.1.87
Autenticação em: www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2424

aDOM 2/3www.esperantinopolis.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 545/2024 - 24/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7242

GABINETE DO PREFEITO - EXECUTIVO - PORTARIA: Nº 119/2024

PORTARIA Nº 119/2024.

O PREFEITO MUNICIPAL de ESPERANTINÓPOLIS - MA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município; 

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR os membros abaixo descriminados para a composição do Conselho Municipal de Saúde, conforme Resolução nº 

005/2021 CMS, de 30 de dezembro de 2021.

.

GOVERNO E PRESTADORES DE SERVIÇOS DA SAÚDE

- Secretaria de Saúde e Saneamento - SEMUS;

TITULAR: Joelson Ribeiro Bezerra

SUPLENTE: Jussimeire Carneiro Araújo

- Secretaria da Educação - SEMED;

TITULAR: Ramayana Pereira Paiva Carneiro Silva

SUPLENTE: Antonia Graciete Ludugério de Sousa

- Delegacia Sindical dos Agentes Comunitários de Saúde;

TITULAR: Josélio Silva da Paz

SUPLENTE: José Brilhante da Silva

- Secretaria de Planejamento e Transparência;

TITULAR: Dayane Paz de Sousa Martins

SUPLENTE: Paulo Sérgio Soares Vieira

USUÁRIOS DO SUS

- Sindicatos dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais - STTR;

TITULAR: Antonio Raimundo dos Santos Marques

SUPLENTE: Sebastiana Santos Sousa

- Sindicato dos Trabalhadores na Agricultura Familiar - SINTRAF;

TITULAR: João da Mata Macedo

SUPLENTE: Raimunda Morais Sousa Andrade

- Igreja Adventista do Sétimo Dia;

TITULAR: Maria Claudiane Silva da Paz

SUPLENTE: Raiane Lima de Souza

- Associação dos Moradores da Mão Cheinha;

TITULAR: Francisco Silva Santos

SUPLENTE: Maria de Jesus Quinto Teixeira

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando -se as disposições em contrário. 

Publique-se e Registre.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA, EM 24 DE ABRIL DE 2024.

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

Prefeito Municipal

CPF: ***.834.003-** - Data: 24/04/2024 - IP com n°: 192.168.1.87
Autenticação em: www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2424

aDOM 3/3www.esperantinopolis.ma.gov.br


		diariooficial@esprantinopolis.ma.gov.br
	2024-04-24T12:54:37+0000
	Prefeitura Municipal de Esperantinópolis - RUA GETÚLIO VARGAS, Nº S/N CENTRO, CEP: 65750-00
	Diário Oficial: 545/2024 Issn 2764-7242, BR, ICP-Brasile-CNPJ A1,  MUNICIPIO DE ESPERANTINOPOLIS:06376669000169 [A99B67AFF20BC646]




